
 

 

HOTĂRÂRE 

privind trecerea din domeniul public în domeniul privat al judeţului Argeş a 

unui teren aferent DJ 659, în vederea dezmembrării 

 

 

Consiliul Județean Argeș: 

Analizând Referatul de aprobare nr. 27/SC/11.11.2020 al Președintelui 

Consiliului Județean Argeș, însoțit de Raportul Direcției Tennice 

nr.18848/18.11.2020; 

Având în vedere: 

 Art. 108, art. 287 lit.(b) și art. 355 din O.U.G. 57/2009 privind Codul 

administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 

 Art. 879 şi 880 din Legea 287/2009 privind Codul civil, cu modificările și 

completările ulterioare; 

 Legea cadastrului şi publicităţii imobiliare nr. 7/1996, actualizată; 

 Adresa nr. 40707/04.09.2019 a Consiliului Local al Municipiului Piteşti, 

înregistrată la Consiliul Județean Argeş sub nr. 13777/04.09.2019; 

 Hotărârea Consiliului Local Piteşti nr. 252/29.08.2019 privind formularea 

cererii de trecere a unui  teren din domeniul public al Consiliului Judeţean 

Argeş în domeniul public al Municipiului Piteşti; 

 Avizele comisiilor de specialitate K1, K2 și K5; 

 Avizul Secretarului General al Județului. 

În temeiul prevederilor art. 182, alin. (1) coroborat cu art. 196, alin. (1), lit.a) 

din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările 

ulterioare, 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

 

ART.1. Se aprobă trecerea din domeniul public în domeniul privat al Județului 

Argeș a imobilului cu nr. cadastral 89043 și dezmembrarea acestuia în 2 loturi, 

 

JUDEŢUL ARGEŞ 
 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
Piteşti, Piaţa Vasile Milea Nr. 1, Cod poștal: 110053 

Telefon: 0248.210.056 Fax: 0248.220.137  

www.cjarges.ro  
 

Operator de date personale nr. 37708 

 
 

http://www.cjarges.ro/


potrivit Planului de amplasament şi delimitare a imobilului, prevăzut în Anexa care 

face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

           

ART.2. Direcția Tehnică va duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

 

ART.3. Serviciul  Legislativ – Transparență Decizională va comunica hotărârea: 

 

 Institutiei Prefectului – Județul Argeș; 

 Direcției Tehnice. 

 

 

 

 

 

PREŞEDINTE 

 

ION MÎNZÎNĂ 

       

 

 

                                                                                                                                             

                                                                           Contrasemnează,  

                                                        SECRETAR GENERAL AL  JUDEȚULUI 

 

                                                                 Ionel VOICA  

 

 

 

 

 

 

 

 

Data astăzi 25.11.2020 

Nr. 28 

 

 


